
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nO 2021.07.19.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.07.19.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
.-'\ assessoria e consultoria visando à recuperação de créditos tributários por intermédio da

Secretaria Municipal de Finanças de UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 06 de Agosto de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3578-1161.

Umari/CE, 19 d Julho de 2021.

Cicero Anders n Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

c-
0",

"'" ,.", '\;J":r

CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACA~ __

Tomada de Preços N° 2021.07.19.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.07.19.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de Agosto de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação dos serviços de assessoria e consultoria visando à recuperação de créditos
tributários por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 19 de Julho de 2021.

Cícero Andeion Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



"'** "'** **'"

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII W167 I FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2021

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Pacatuba - Extrato de Rescisão Unilateral. A Prefeitura Municipal de Pacatuba, atra ae e- ''''

Infraestrutura c Meio Ambiente, comunica a Rescisão do Contrato nO 17.05.01.21.001. da empresa lO Vezes Mais Serviços c Locaí(qef!E
no CNPJ n", 24.396.882/0001-14, proveniente da licitação modalidade Pregão Eletrônico NU 17.011/2020-PERP. Objeto:
registro de preços visando para futura e eventual locação de máquinas e equipamentos para atendimento das necessidades da Secretana
Municipio De Pacatuba. Motivo: Considerando o que dispõe no artigo 79.1, da Lei n° 8.666/93. Data da Rescisão: 19.07.2021.
Neto _ Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Pacatuba-CE, em 19 de julho de 2021.

Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de
n" 1607.01/21-PE, tipo Menor Preço, objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de prestação de serviços de locações
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Barreira/CE. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas
do dia 03/08/2021. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 03/08/2021. Disponibilização do edital e informações nos endereços eletrônicos
www.bllcompras.corn e https://licitaeoes.tce.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ttaiçaba. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Julho de 2021,
às 09:00h, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preços referentes à Tomada de Preços N° GM- TP005/21, cujo objeto c a contratação de
empresa para a prestação dos serviços de assessoria na área de administração e planejamento. com orientação no acompanhamento de propostas visando
a celebração de convênios e/ou instrumentos similares com Órgãos e Entidades que compõem a Administração Pública federal, Estadual e Entidades
de direito privado, além de outros serviços especificados no termo de referência em anexo, para atender as demandas das Unidades Administrativas do
Municipio de Itaiçaba/CE. 19.07.2021. Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL.

*.* *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2021.07.14.01 - CP, do Tipo: Técnica e Preço-
Abertura: 08 de Setembro de 2021 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de capacitação de servidores e
acompanhamento para análise e execução da compensação previdenciária COI11o RGPSIlNSS COI11a finalidade de suprir as necessidades do Fundo Municipal
de Previdência Social, através da Secretaria de Administração do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto
básico/termo de referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro. n" 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no sitio
web: www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de UmarilCE, toma público que estará realizando,
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços nO2021.07.19.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços
de assessoria e consultoria visando à recuperação de créditos tributários por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças de Umari/CE. Abertura: 06 de
agosto de 2021 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, UmarilCE, ou pelo telefone (RH) 357R-Il 61. no
horário das 8h às 12h. Umari/CE, 19 de julho de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***

MISTO

""-!!I1ir de foo1ea
~spondYe1t

C C126031

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Municipio de UmarilCE, realizará certame licitarório na modalidade Pregão n?
2021.07.16.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de computadores e notebook destinados aos Agentes Comunitários de Saúde e Unidades Básicas
de Saúde do Município de Umari/CE. Abertura: 03 de agosto de 2021, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 21 de julho de 2021, às
9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.corn. informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3578-1169. Umari/CE, 16 de julho de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

o
FSC:
'.,_"I<rfry

*.* *** .**
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 03 de Agosto de 2021, às 09hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços
n'' 16.07.0 I/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de lanches e
refeições de interesse das secretarias do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8hOOmin às 12hOOmin e no site
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/
CE, 19 de julho de 2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. A Comissão Permanente de Licitação
torna público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nO2021.07.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a
execução das obras de reforma da Praça da Matriz do Distrito de Mangabeira, neste Municipio de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 06 de Agosto de 2021
às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n- 1°Andar, Centro, no horário das 8h às 12h. Lavras da Mangabeíra/
CE, 19 de julho de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ""**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Abertura e Julgamento de
Proposta de Preços da Tomada de Preços W 05.005/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de reforma do Abatedouro Municipal, para
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Novo Oriente, tendo como Vencedora a Empresa: Carlos Alberto de Sousa Mota-
ME. com valor de R$ 188.408,12lCcnto c oitenta e oito mil, quatrocentos c oito reais e doze centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição
de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei n" 8.666/93. Novo Oriente, 19
de julho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2021.07.19.1. Realizará a licitação cujo objeto é a
Contratação de Serviços de Engenharia a serem prestados na Construção do muro de arrimo para contenção da obra do CRAS Il.junto a Secretaria Municipal
de Assistência Social de JardimlCE. Abertura: 06 de agosto de 2021 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente
de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n" 347 - Centro, JardirnlCE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. lnformações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 19 de Julho de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE ARARIPE - AVISO DE
ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N" 06.02/2021-CP - A
Comissão de Licitações comunica aos interessados, o Adiamento da licitação
na modalidade Concorrência n° 06.02/202 l-CP, cujo objeto Contratação De
Empresa Especializada Para A Gestão Integral Do Parque De Iluminação
Pública Com Execução De Obras E Serviços De Engenharia incluindo
Manutenção Preventiva/Corretiva, Ampliação, Reforma, Modernização Do
Município De Araripe. Fica ADIADO a data de abertura do certame do dia
21 de Julho de 2021, para o dia 20 de Agosto de 2021, ás 08hsOOmin, por
alterações no Edital. Maiores informações junto a Comissão de Licitação,
das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:www.tce.
ce.gov.br. Araripe/CE.19 de Julho de 2021, Claudio Ferreira dos Santos
- Presidente da Comissão de Licitação.

Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato de Adjudicação e Homologação
_ Pregão Eletrônico N" 2021.06.1 0.005-PE-SMS. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução do projeto: Educação em
saúde ambiental para enfrentamento do Aedes Aegypiti no município,
incluindo fornecimento de materiais. serviços e profissionais necessários
a concretização do projeto de acordo com o convênio N° 3551/2017 -
FUNASA. de interesse da secretaria municipal de saúde. Vencedora: Maria
Cristina Silva Linard Eireli, inscrita no CNPJ sob o li." 22.404.550/0001-
09, estabelecida na Rua Herminio Silva The, 169, Limoeiro, Juazeiro do
Norte-Cfi, CEP 63.030-350, Vencedora do certame com valor global de R$
79.000,00 (Setenta e Nove Mil Reais). Adjudicado e Homologado pela
Secretária de Saúde Sra. Yonara Bezerra Batista o presente processo de
licitação na f0I111ada lei. Data: 15/07/2021.

http://www.bllcompras.corn
http://www.tce.ce.gov.br.
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
http://www.bllcompras.org.br.
http://site:www.tce.



	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACA~ __ 
	Tomada de Preços N° 2021.07.19.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	o 
	FSC: 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII W167 I FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2021 
	"'** "'** **'" 
	*** *** *** 
	*.* *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*.* *** .** 
	*** *** *** 
	*** *** ""** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1



